&
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO .

SECRETARIA DE EDUCIIÇÁO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO. CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATnRINA

CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL t " 29, DE 26 DIC JUNHO DE ZIJIS

Aprova a oferta de cursos de qualiiicaçao no
Campus Lages do IFS(..

() DIRETOR GERAL. PRESIDENTE DO COLEGIADO l)() ('ÁMPIIS
LAGES ! IIºSC. no uso das atribuições que Ihc foram conferidas pelo Regimento Interno do
Câmpus Lages. aprovado por meio da Rcsulução 20/20171'C5ã.

RIÉSOIJVIÉ:

Aprovar a oferta de cursos LIC qualiticação pelo Câmpus Lagos. conforme
segue:

- Formação Continuada em Administração c Iímprccndcdorismo Rural. 40 vagas. vespertino:

— Formação Continuada em Arduino Nível Básico. 40 vagas. vcspcrtinomoturno:

— Formação Continuada em Iimprccndçdorismo e Gestão de Pequenos Negócios. 40 vagas.
vespertino:

- [formação Continuada em [Emprccndçdorismo Jovem. 40 vagas. vespertino:

- Formação Continuada em Inovação e Criatividade. 40 vagas. vesticrtino;

- Formação Continuada em Instalações I'ílótricas Prediais. 20 vagas. vespertino:

- Formação Continuada em Planejamento do Marketing. 40 vagas. vespertino.

o( rigucs ª 36 5
do ( oIcuiado do ( ampus I. lgus - OIIQWQE “ª”

& 't âmªgº“ Vô ªº? M“
Nº ““ªv” grªtª &, ºu:) aº

PTCSIdCI &